
Příloha č. 1  

 

Statut Final4 Česko-Slovenského poháru žen 

Článek 1. Soutěž 

1.1. Statut vychází z platných mezinárodních předpisů FIBA a také platných národních předpisů 

obou federací a vztahuje se na všechny účastníky Final4. Národní předpisy (SŘB, přestupní řád, 

disciplinární řád apod.) se uplatňují vždy pro družstvo a hráčky z příslušné národní federace 

pokud tento statut neříká jinak.  

1.2. Organizátorem společného Final4 ženské basketbalové pohárové soutěže (dále ČSPŽ) jsou 

společně ČBF a SBA, které ji formálně a právně spravují a řídí.  

Článek 2. Hrací komise 

2.1. Řídicím orgánem Final4 ČSPŽ je Hrací komise, kterou společně jmenují organizátoři 

soutěže.  

Hrací komise:  

- Předseda: Martin Jakeš 

- Místopředseda: doplní SBA 

- Člen: Jakub Večerka 

- Člen: doplní SBA 

 

Obě strany nominují odpovědné osoby pro správu soutěže. Hrací komise slouží jako hlavní 

komunikační kanál mezi účastníky Final4 ČSPŽ a plní následující funkce: 

- schvaluje rozpis Final4 

- organizuje chod Final4  

- řeší všechny odvolání a námitky, které během Final4 vzniknou.  

Komise přijímá rozhodnutí většinovým hlasováním. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy.  

Článek 3. Rozpis utkání 

3.1. Finálového turnaje Final4 ČSPŽ v termínu 31. ledna až 1. února 2025 se zúčastní 4 týmy (2 

české a 2 slovenské).  

3.2. Finálový turnaj Final4 probíhá formou play-off ve dvou dnech. 1. den se utkají české a 

slovenské týmy křížem 1. SF: C2-S1 a 2. SF: C1-S2. 2. den se utkají o 3. místo poražení 

semifinalisté a ve finále vítězové semifinále. 

3.3. Místo konání finálového turnaje Final4 bude v České republice. ČBF určí nejpozději 30 dní 

před termínem konání finálového turnaje Final4 místo konání.  



3.4. ČBF odpovídá za dodržení technických standardů a kvalitu technického zabezpečení 

finálového turnaje minimálně na úrovni nejvyšší národní ženské soutěže.  

3.5. Každá národní federace odpovídá za delegaci 3 rozhodčích a 1 komisaře na finálový turnaj. 

Delegaci rozhodčích na jednotlivé zápasy tvoří Hrací komise.  

3.6. Každá národní federace odpovídá za licence svých hráčů. Před zahájením finálového 

turnaje zašle každý tým soupisku (k ověření) Hrací komisi. Při změnách na soupisce musí být 

tato změna oznámena minimálně 2 hodiny před zahájením nejbližšího zápasu Hrací komisi. 

Soupisky se zveřejňují na stránce národní federace. Změny na soupiskách jsou povoleny 

v souladu s národními předpisy.  

3.7. Ze zápasů Final4 je organizátor povinen zajistit mediální výstupy: stream videa, live 

statistiky a tiskovou konferenci na účasti trenérů a hráčů obou týmů.  

Článek 4. Účastníci Final4 

4.1. Přihlašování a kvalifikaci do soutěže ČSPŽ si spravují národní federace samostatně. Každá 

ze stran je povinna informovat protistranu o zvoleném systému kvalifikace, případně o jeho 

úpravě.  

4.2. ČBF nominuje na Final4 vítěze semifinále Českého poháru žen.  

4.3. SBA nominuje na finálový turnaj družstva dle svého postupového klíče.  

4.4. Každá federace oznámí Hrací komisi seznam účastníků finálového turnaje a jejich pořadí 

nejpozději 14 dní před jeho konáním. V případě odmítnutí startu klubu na finálovém turnaji 

určí příslušná federace náhradníka. 

Článek 5. Náklady Final4 

5.1. Náklad na finálový turnaj se rozdělují následovně: 

5.1.1. Náklady ČBF a SBA (každá federace hradí 50 % celkových nákladů): 

- Pronájem haly 

- Náklady na rozhodčí u stolku 

- Náklady na pomocný personál 

- Náklady na zajištění akce (bezpečnostní, zdravotní apod.) 

- Náklady na mediální výstupy (statistika, video, tiskové konference apod.) 

- Odměny rozhodčích a komisařů 

- Ubytování a strava rozhodčích a komisaře 

- Náklady na týmové ceny a medaile 

- Náklady na ocenění hráčů All-Stars a MVP 

5.1.2. Náklady účastníků Final4 



- Ubytování a strava během turnaje 

- Náklady na dopravu 

Článek 6. Oprávnění nastoupit na zápas 

6.1. Každá národní federace je samostatně zodpovědná za oprávnění hráče nastoupit 

k zápasu. 

6.2. Jen hráčky, které jsou na soupisce klubu a mají platnou licenci, mohou nastoupit k zápasu 

Final4. 

Článek 7. Námitky a protesty 

7.1. Protesty vůči průběhu zápasu lze podávat pouze písemně v souladu s pravidly FIBA. 

7.2. V případě, že tým chce podat protest, musí to kapitánka týmu uvést nejpozději 15 minut 

po ukončení utkání do zápisu o utkání. 

7.3. Následně je tým povinen nejpozději do 60 minut zaslat protest mailem Hrací komisi, která 

po vyslechnutí stanovisek jednotlivých účastníků rozhodne o protestu. 

7.4 Proti rozhodnutí Hrací komise není možné odvolání. 

7.5. Hrací komise může rozhodnout o postoupení protestu k vyřešení národní federaci nebo 

rozhodnout ve věci sama v souladu s předpisy FIBA. 

Na případy, které neupravuje tento Statut, se vztahují předpisy FIBA a případně národní 

předpisy ČBF a SBA. 

 


